

Herfølge Dyreklinik bliver til Herfølge Dyrehospital

Herfølge Dyreklinik har skiftet navn til Herfølge Dyrehospital pr. 1. december 2023, og det er ikke kun navnet, der har ændret sig, fortæller klinikens ejer Louise Stoltenberg:

”Jeg overtog klinikken for tre måneder siden, og der er virkelig sket meget i den tid. Vi er blevet to dyrlæger mere og en ekstra veterinærsygeplejerske, hvilket har været med til at give os det overskud, der skulle til for at komme i gang med den ønskede udvikling. Det betyder, at vi nu tilbyder flere typer af behandlinger, inddrager flere fagkompetencer og har flere tider i bookingkalenderen, så folk kan få en tid med kort varsel. Vi har investeret i nyt udstyr (endoskop og ultralydsscanner) og er i fuld gang med at indrette vores nye tandrums. Vi er nu så langt i udviklingen, at vi har skiftet navn til dyrehospital, som signalerer vores ståsted nu.”

2 år med uvished afløst af tydelig ledelse

Louise Stoltenberg og hendes team har haft nok at se til med alt det nye, der er sket og sat i værk. Samtidig har de stor fokus på at finde hinanden og sig selv i processen.

Nyansatte, ny ledelse og ansatte gennem mange år arbejder på at finde fælles fodslag om samarbejde og hvordan arbejdspladsen skal fungere.

Forud for det nye ejerskab arbejdede personalet i godt to år uden formel ledelse, fordi den daværende klinikejer var sygemeldt med alvorlig blodprop. Der var en svært periode med stor uvished om, hvad der skulle ske og håb om, at klinikejer kunne vende tilbage. Alle knoklede løs for at få enderne til at nå sammen og var samtidig i venteposition.

I løbet af sommeren 2023 kom afklaringen, da tidligere ejer solgte til Louise Stoltenberg. Rammerne skulle sættes for en ny tid. Det var grænseoverskridende i starten, fortæller Ulla Rasmussen, veterinærsygeplejerske på stedet gennem mange år:

”Vi vidste jo intet om, hvad der skulle ske. Nu er der skabt struktur og retning. Vi har holdt en spændende workshop om drømme og retning og oplever, at der bliver lyttet til os og taget hensyn, men det er også tydeligt for os, at der kommer til at ske nyt,” siger hun.

En energibombe

Man skal ikke være i rum med 31-årige klinikejer Louise Stoltenberg ret mange sekunder for at mærke hendes drive og ønske om at få ting til at ske. Med sig i bagagen

har hun en stor faglig ballast som dyrlæge og en kæmpe og smittende begejstring for at arbejde med dyr og mennesker.

”Jeg motiveres hver eneste dag af at hjælpe dyr og af samarbejdet med dyreejere og mit personale. Det giver mig og mit team så meget at redde, behandle og undersøge dyr. Vi gør hver dag vores ypperste for dyrene,” siger hun

Fra dag ét i det nye ejerskab har hun som alle andre været med til at rydde op, klippe hæk og alle de andre ting, der varsler en ny tid, og hun er taknemmelig for, at teamet har taget så godt imod hende og gerne vil være med til at udvikle dyrehospitalet og stedets fagkompetencer i takt med tiden og de muligheder, der viser sig.

”Uden personalet kunne jeg selvfølgelig slet ikke været nået dertil, hvor dyrehospitalet er i dag,” siger hun, og tilføjer, at hun får stor hjælp af klinikkens anden ejer, Christian Kolthoff, der er dyrlæge og sparringspartner, og som sammen med sit team hjælper med strategi og planlægningsopgaver.

Med foden under eget bord

Inden Louise Stoltenberg valgte at blive selvstændig, var hun ansat som souschef, teamleder og praktiserende dyrlæge på et dyrehospital i en stor international kæde med flere tusinde klinikker.

”Det var en virkelig superspændende og lærerig tid. Jeg fik ledelsesansvar og mulighed for at arbejde med forskellige faglige kompetencer i et hus med mange specialer. Men der var bestemt også nogle ting, som jeg godt kunne tænke mig anderledes. Det er svært at påvirke de overordnede linjer i en stor koncern, og derfor havde jeg et ønske om at prøve at stå på egne ben,” fortæller hun om sine fem år på Evidensia Faxe Dyrehospital.

Da Herfølge Dyreklinik kom til salg, slog hun til.

”Der er så mange muligheder på klinikken med masser af plads og et personale, der gerne vil være med til at udvikle stedet og sig selv. Vi er netop blevet arbejdsglædecertificeret, og jeg er bare så stolt på alles vegne over, at vi er nået så langt og samtidig har fået skabt gode relationer. Vores nye navn Herfølge Dyrehospital fortæller både noget om vores ståsted i dag og peger ud i fremtiden, for vi er slet ikke færdige med at videreudvikle. Nu glæder vi os til at hygge os og fejre det hele til den snarlige julefrokost,” siger Louise.

Læs mere her: <https://www.herfolgedyrehospital.dk/> eller kontakt os på klinikken på tlf. 56 28 30 10 på hverdage ml. kl. 8-17.